
     

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 
         28.02.2025                                                                                           № 12                                                                                    
                                                                     

г. Инза 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Инзенский район» от 24.09.2021 №57 «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном контроле на территории 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области» 

Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2024 №487-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район» 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» от 24.09.2021 №57 «Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле на территории муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области» изменения: 

1.1. Пункт 1.2. приложения изложить в новой редакции: 

«1.2. Предметом муниципального земельного контроля на территории 

муниципального  образования «Инзенский район» Ульяновской области 

является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, гражданами обязательных требований к использованию и 

охране земель в отношении объектов земельных отношений, за нарушение 

которых законодательством предусмотрена административная 

ответственность». 

1.2. В п. 4.12 приложения слова «В случае если по результатам 

проведения такого мероприятия выявлено нарушение обязательных требований, 

в акте указывается, какое именно обязательное требование нарушено, каким 

нормативным правовым актом и его структурной единицей оно установлено» 

заменить словами «В случае выявления в ходе проведения контрольного 

(надзорного) мероприятия в рамках осуществления муниципального земельного 

контроля нарушения обязательных требований к использованию и охране 

земель, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена 

административная и иная ответственность, в акте контрольного (надзорного) 

мероприятия указывается информация о таком правонарушении в соответствии 

с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 



2 

 

Должностные лица органа, осуществляющего муниципальный земельный 

контроль, направляют в орган государственного земельного надзора копию 

указанного акта, составленного в результате проведения контрольного 

(надзорного) мероприятия в рамках осуществления муниципального земельного 

контроля, проведенного во взаимодействии с контролируемым лицом. Орган 

муниципального земельного контроля может выдавать предписания об 

устранении выявленных нарушений обязательных требований к использованию 

и охране земель, в том числе выявленных в ходе наблюдения за соблюдением 

обязательных требований». 

1.3. Пп. В п. 4.17 приложения изложить в новой редакции: 

«в) В случае выявления в ходе проведения контрольного (надзорного) 

мероприятия в рамках осуществления муниципального земельного контроля 

нарушения обязательных требований к использованию и охране земель, за 

которое законодательством Российской Федерации предусмотрена 

административная и иная ответственность  должностные лица органа, 

осуществляющего муниципальный земельный контроль, направляют в орган 

государственного земельного надзора копию указанного акта, составленного в 

результате проведения контрольного (надзорного) мероприятия в рамках 

осуществления муниципального земельного контроля, проведенного во 

взаимодействии с контролируемым лицом». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

Глава района                                                                                       Е.А. Мизинов                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Фролов М.П. 

2-52-03 

 


